
Milé dívky, 

k práci budete potřebovat psací potřeby, učebnice a sešity. 

Pracujete sami, učiva není tolik, zvládnete to. 

ČESKÝ JAZYK – vše piš do sešitu ČJ školní 

Vyjmenovaná slova po P 

1. Učebnice str. 16 – do sešitu přepiš vyjmenovaná slova po P 

z červeného rámečku nebo z karty vyjmenovaných slov 

2. Na www.skolakov.eu – Čj 3.ročník – vyjmenovaná slova P – 

najdete prezentaci vyjmenovaných slov, kde jsou významy slov 

- pak procvičte – význam vyjmenovaných slov P 

3. Str. 16, cv. 1 – přepiš do školního sešitu a pastelkou podtrhni 

vyjmenovaná slova 

4. Nauč se vyjmenovaní slova zpaměti 

Sloh – Dům ve kterém bydlím 

1. Učebnice str. 63, cv. 7 – a) prohlédni si obrázky, odpověz si na 

otázky 

2. Podle b) str. 64 zkus do sešitu popsat tvůj dům, alespoň 3 věty a 

nakresly obrázek 

Čtení  

Přečti si „Jak lidé málem mluvit přestali“ – str. 14-15 
                „Hlasy“ – str. 16 
Dále procvičuj na www.skolakov.eu – vyjmenovaná slova 

 

MATEMATIKA 

Čísla v oboru do 10 000 

1. Zopakuj a přepiš do sešitu číselné řády – učebnice str. 17, červená 

tabulka 

2. Počítej po tisících do 10 000 – vedle červené tabulky – zapiš do 

sešitu tak jak vidíš:  1 000   -  tisíc 

3. Čti čísla nahlas str. 17, cv. 1 

4. Napiš do sešitu str. 17, cv. 2 

5. Napiš do sešitu str. 17, cv. 4, 5 

http://www.skolakov.eu/
http://www.skolakov.eu/


Dále procvičujte na školákově písemné sčítání, odčítání a násobilku. 

Geometrie 

Do sešitu narýsuj čtverec KLMN, délka strany je 7cm.  

Narýsuj čtverec podle sebe – zapiš, jak se jmenuje a jaká je délka strany. 

 

PŘÍRODOPIS 

Zapiš do sešitu 

Jednobuněčné a mnohobuněčné organismy 

Jednobuněčné 

- všechny životní děje probíhají v jedné buňce 

- Př: kvasinky, řasy, prvoci, zelená řasa 

 

Mnohobuněčné 

- jednotlivé buňky se specializují k určité funkci a vytvářejí 

  pletiva (u rostlin a hub) a nebo tkáně (u živočichů) 

- Př: rostliny, houby, živočichové - lisohlávka, šťovík, zajíc) 

 

Dále se můžeš podívat na internetu na příklady. 

 

VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 

Základní pravidla společenského chování 

- zopakuj si pravidla chování 

- na youtube – Př. etiketa – oslovování, etiketa – u stolu …. 

 

Do sešitu si zapiš nadpis a 

1. Jak pozdravíš? 

2. Jak se představíš? 

3. Co řekneš, když něco potřebuješ? 

 

 

 

 



 

DĚJEPIS 

– zapište do školního sešitu, namaluj obrázek pyramidy 

 

Starověký Egypt 

řeka Nil – pravidelné záplavy – úrodné bahno => zavlažovací zařízení 

Horní a Dolní Egypt – sjednocení  

kolem r. 3 000 př.n.l. – vznik jednotného státu 

vyspělé zemědělství (hák) – ječmen, pšenice, čočka, hrách, len 

Vládnoucí vrstva – panovník (faraón), kněží, úředníci, vojáci 

Ovládaná vrstva – zemědělci, řemeslníci (směnné hospodářství) 

otroci (váleční zajatci) – nejtěžší práce 

 

Dějiny Egypta 

Stará říše  – stavba pyramid (2 500 př.n.l.) 

           – lidová povstání 

Střední říše – vpád kočovných kmenů 

Nová říše   (1 500 př.n.l) – výboje – největší rozmach Egypta 

525 př.n.l. – Egypt ovládli Peršané 

 

Kultura starověkého Egypta 

Písmo – hieroglyfy – papyrus 

Vědy: astronomie, geometrie, matematika (desítková soustava),  

 lékařství (mumie) 

literatura – báje, „knihy rad do života“ 

Stavitelství – pyramidy, chrámy (kámen) 



Sochařství a malířství 

Zeměpis – pracuj s učebnicí 

 



 

 

 



Fyzika: 

Opakování – měření délky, hmotnosti. Vypracované odpovědi odevzdejte v písemné podobě, 

nebo zasílejte na petr.zdenek@zskladnoparizska.cz  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:petr.zdenek@zskladnoparizska.cz


 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



Angličtina: 

Opakujte číslovky do 11, pojmenování druhů obleční a barvy. Vše máte ve školních sešitech. 

Vypracované odpovědi odevzdejte v písemné podobě, nebo zasílejte na 

petr.zdenek@zskladnoparizska.cz 

 

mailto:petr.zdenek@zskladnoparizska.cz


Informatika: 

Grafický editor je program, kterým vytváříme nebo můžeme vytvořit grafické znázornění. Grafické 

editory jsou používány jak k návrhům tiskovým tak i grafik v digitální podobě. Každý editor má své 

prostředí, které obsahuje různé nástroje. Nástroje se liší podle toho na co je daný editor zaměřen 

(simulace skutečného malování štětcem, bitmapová grafika, vektorová grafika, prostředí pro tvorbu 

plakátů ap..). Hlavní rozdělení je známé hlavně na 2D a 3D. U 2D jsou pak dělena na vektory 

(grafická informace je zde uložena ve formě matematického zápisu tvaru čáry nebo křivky, které 

jsou základním elementem každého obrázku) a bitmapy (grafika je definována barvou jednotlivých 

bodů neboli přesně tak, jak je definovaná třeba i fotografie nebo televizní obraz). 

Procvičujte https://www.psanihrave.cz/   

 

 

 

https://www.psanihrave.cz/

